UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R.P. Lvcae Pinelli, Societatis Iesv Meditationes De
Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, Et præparatione ad
sacram communionem**

Pinelli, Luca

Coloniæ Agrippinæ, 1603

Pio Lectori.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59560](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59560)

PIO LECTORI.

*VM ad permouendos animos
plus valeant res oculis conspe-
cta, quàm conscripta, vel ab ali-
lijs narrate: non dubium est,
Amice Lector, ijs omnibus qui olim fami-
liariter cum CHRISTO Salvatore nostro,
dum adhuc ageret in terris, sunt conuersa-
ti, ipsam mirandorum operum, virtutum-
que eius inspectione, maximam vim attu-
lisse, ad conformandam vitam atque mo-
res, cum moribus Christi omnium perfe-
ctionum Christianarum exemplari.*

*Quod si verum est, verum quoque erit,
nobis, qui CHRISTVM nunquam vidimus,
neq; cum eo conuersati sumus, ad confor-
mandam vitam, actionesq; nostras cum vi-
ta Christi, nullum aliud efficacius suppet-
re remediũ, quàm ut crebrò, de vita rebusq;
à Christo gestis meditemur. Meditationis
enim beneficio illa se oculis mentis obijci-
unt, & quasi presentes suauiter ad amo-
rem sui & imitationem pellicunt.*

*Efficat quoq; Meditatio, ut dogmata &
opera Christi à nobis semel cognita, non
hereant instar seminis infructuosi in super-
ficie terra, sed colligit ea & recondit in cor-
de, ut radices agant, sine quibus neque
fructũ reddere, neq; crescere possunt. Amen.*

si, qui opera Christi viderunt, nullum fructum fecissent, nisi ea diligenter considerassent: quomodo nos, qui nec vidimus, nec audiuimus Christum, sperare possumus fructum, nisi attentè meditemur, de ipsidem.

Omitto à Deo in meditatione omnibus ad eam ritè comparatis, eiusmodi lumen, rerumq; diuinarum sensum, & vitæ piè institutenda desiderium communicari, ut neminem laboris & studij, quod in Meditatione ponitur, pigere debeat.

Iam, ut veniam ad institutum, volo te scire, tres esse præcipuos modos de vitæ CHRISTI meditandi. Primus modus est per viam cognitionis, hoc est, dum perpendimus, qualis illa fuerit, qua operafecerit, & quomodo vitæ excesserit. Secundus modus, est per viam admirationis & laudū. dum enim homo considerat vitæ CHRISTI tam fuisse sublimem, eiusq; opera tam stupenda, in laudes erumpit, eaq; admiratur. Tertius modus, qui nostro instituto congruit, est per viam imitationis; dum consideramus attentè admirandas virtutes, & perfectissima Christi opera ad imitandum illa; cum desiderio Sanctissima eius vitæ & moribus, quoad fieri potest, nos conformandi. Atque in hunc finem libellus hic confectus est, in quo non solum imago

nes ad viuum vita operumq; CHRISTI
representantes mysteria, verumetiam Me-
ditationes de ijsdem, cum aliquot breuib;
documentis ad demonstrandam praxim,
continentur.

INSTRVCTIO AD MEDI-
tationem rectè instituendam.

TEmpus meditationi habe præfi-
nitum & stabile: nec illud absque
iusta causa immutes. Dæmon e-
nim, cum efficere non potest, vt oratio
nem omninò prætermittas, id agit, vt
eam in tempus incommodum differas
actandem, cum eam non sine multipli-
ci defectu perfeceris, tibi autor sit, vt
prorsus eam negligas. Horæ meditatio-
nis aptissimæ sunt matutinæ ante omnia or-
gotia. conuenit enim, huic sancto exerci-
tio Deo tam grato, animæque nostræ
salutari optimum tempus attribui.

Locus sit ab omni strepitu remotus
vbi nec negotiantium, nec confabulan-
um sermones exaudiantur. Nec tam è
mittenda meditatio, si talis locus desit
enim feceris, quod in te est, diuina gra-
fictus, non deerit ratio colligendæ mē-

Situs corporis sit modestus et deu-
tus, vt vel genua flectas, vel pedibus in-
stas Deambulatio non videtur conueni-
ens meditationi, nisi breuis sit & non in-
citas